1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2019г.     с.Муромское                                                  № 174

Об утверждении стоимости услуг по погребению,

согласно гарантированному перечню

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30 декабря 2015 года

№200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», Постановлением

правительства Российской Федерации от 26 января 2018 года №74 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий компенсаций в 2018 году», Положением о

Государственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным

Постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 166, на

основании решения правления Государственного комитета по ценам и тарифам

Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить требования к качеству услуг, входящих в перечень услуг по

погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

(Приложение № 1)

2. Утвердить стоимость услуг, по погребению умерших (погибших) граждан,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым (Приложение № 2)

3. Утвердить стоимость услуг, по погребении умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым (Приложение 3).

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня

услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение умершего.

5. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования

района», подраздел «Муромское сельское поселение», а также на информационном стенде

Муромского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский

район, с.Муромское, ул.Центральная,1.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Муромского сельского совета –

глава администрации Муромского сельского поселения         А.Х.Хамитов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Муромского сельского поселения

от 26.09.2019 г.№ 174

ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ УСЛУГ, ВХОДЯЩИХ В ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,

ОКАЗАНИЕ КОТОРЫХ ГАРАНТИРУЕТСЯ ГОСУДАРСТВОМ НА

БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ

Наименование услуги, входящей в

Гарантированный перечень услуг по

погребению

Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

Оформление медицинского заключения о смерти,

свидетельства о смерти, справки для получения

пособия на погребение

2. Предоставление и доставка гроба и

других предметов, необходимых для

погребения

Гроб деревянный не строганный, необитый.

Предоставление автокатафалка для доставки

гроба и других предметов, необходимых для

погребения до морга, укладка тела в гроб.

3. Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище

Предоставление автокатафалка для перевозки

тела (останков) умершего из морга на кладбище

4. Погребение Рытье могилы ручным способом и с зачисткой

вручную, перевозка гроба от катафалка до

могилы, забивка крышки гроба и опускание в

могилу, засыпка могилы, оформление

надмогильного холмика, установка

регистрационной таблички на могиле

Приложение № 2

к постановлению администрации

Муромского сельского поселения

от 26.09.2019 г.№ 174

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

№ п/п Наименование работ Стоимость, рублей

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

3070,85

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1539,19

4. Погребение 1087,26

 Итого: 5697,30

Приложение № 3

к постановлению администрации

Муромского сельского поселения

от 26.09.2019 г.№ 174

СТОИМОСТЬ

услуг, по погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории

муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

№ п/п Наименование работ Стоимость, рублей

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0

2. Облачение тела умершего (погибшего) 469.67

3. Предоставление (изготовление), доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения.

2460,00

4. Перевозка тела умершего к месту захоронения 1539,19

5. Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы

экскаватором

1087,26

 Итого: 5556,12